
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ARBERIA 
C/O COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE 

Via Croinusevet n.2 – 87060 Vaccarizzo Albanese – CS- C.F. 84000210785 – Tel. 

098384001 int. 4 – fax 0983/84010 

www.centralecommittenzaarberia.it – 

 e-mail:ufficiogare@centralecommittenzaarberia.it – posta elettronica certificata: 

centralecommittenzaarberia@asmepec.it 

Comuni associati- SAN DEMETRIO CORONE – SANTA SOFIA D’EPIRO – SAN 

GIORGIO ALBANESE – SAN COSMO ALBANESE – VACCARIZZO ALBANESE 

(Capofila) 

 
 

 

N°22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA:18/08/2017 

 OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO dell’appalto per 

l’affidamento dei lavori di:“Opere di riqualificazione e di 

arredo urbano” LLRR 47/2011 e 24/1987 nel Comune di 

San Demetrio Corone 
                        Procedura  APERTA 
            

     CIG: 71093705B7   CUP: F57H16001050002 
 

 

 

 COSTITUZIONE SEGGIO DI GARA    PER ESAME 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA                        

                        
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno DICIOTTO del mese di LUGLIO  nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE  

 

PREMESSO CHE con propria determinazione n.6 del 06/07/2017 veniva indetto l’appalto per 
l’affidamento dei lavori di Opere di riqualificazione e di arredo urbano” LLRR 47/2011 

e 24/1987 nel Comune di San Demetrio Corone  CIG: 71093705B7 CUP: 

F57H16001050002, mediante procedura aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ,  con importo complessivo dei lavori di € 
106.793,59  (IVA esclusa)  di cui : 
 Importo a base di gara: € 105.215,36  
 Oneri per l’attuazione de Piani di sicurezza non soggetti a ribasso: € 1.578,23 , 

secondo quanto indicato negli Atti di Gara;  
 

DATO ATTO che per l’esame della documentazione amministrativa è necessario costituire un seggio di 
gara, mentre la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è demandata ad una commissione 
giudicatrice, da costituirsi ai sensi dell’art.77 del D.Lgvo 50/2016; 

http://www.centralecommittenzaarberia.it/
mailto:centralecommittenzaarberia@asmepec.it


 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 18/08/2017 alle ore 
12:00;  
 
RITENUTO quindi di procedere alla costituzione e alla nomina del seggio di gara, per l’esame appunto 
della documentazione amministrativa;  
 
SENTITO il RUP Ing. Demetrio Loricchio, che propone di individuare componenti del seggio di gara i 
seguenti sigg,ri, dipendenti della stazione appaltante: 
- LORICCHIO Demetrio – Presidente;: 
- DI MARTINO Demetrio – Membro; 
- KOLOJEKA Teresa Wanda – Membro; 

 
DATO ATTO che la commissione esaminatrice competente ai sensi dell’art. 77 del d.lgvo 50/2016, 
sarà nominata con successivo e separato atto; 
 
ATTESA la propria competenza; 
 

DETERMINA 
1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2.DI COSTITUIRE il seggio di gara per l’esame della documentazione amministrativa relativa 
all’appalto dei lavori di:“ Opere di riqualificazione e di arredo urbano” LLRR 47/2011 e 24/1987 

nel Comune di San Demetrio Corone Procedura  APERTA CIG: 71093705B7  CUP: 

F57H16001050002; 

3. DI NOMINARE componenti del seggio  i sigg.ri tutti dipendenti della stazione appaltante: 
- LORICCHIO Demetrio – Presidente;: 
- DI MARTINO Demetrio – Membro; 
- KOLOJEKA Teresa Wanda – Membro; 

 
4. DI DARE ATTO che per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 
i componenti interni del suddetto seggio; 
5. DI DARE ATTO che la commissione giudicatrice competente ai srnsi dell’art.77 del D.Lgvo 
50/2016, verrà nominata con successivo e separato atto; 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgvo n.267/52000, che il presente provvedimento non comporta oneri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 
non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa da parte del Responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  
7. DI DARE ATTO che il responsabile unico del  procedimento è l’ing. Demetrio LORICCHIO; 
 
 

Centrale unica di committenza Arberia 
Il Responsabile della C.U.C. Arberia 
F.to d.ssa Nunziatina PIGNATARO 

 


